
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от JP- UM9 № ЗЗ’з 
пгт Верх-Нейвинский

Об утверждении муниципального задания муниципальным автономным 
учреждениям городского округа Верх-Нейвинский на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального 
закона от 12.01.1196 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и 
подпунктом 3 пункта 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 г. №174- 
ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением администрации 
городского округа Верх-Нейвинский от 24.09.2019 № 404 «Об утверждении 
порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
городского округа Верх-Нейвинский и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания», руководствуясь ст. 25 Устава городского округа 
Верх-Нейвинский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальные задания муниципальным автономным 

учреждениям городского округа Верх-Нейвинский на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов:

1.1. МАДОУ детский сад комбинированного вида «Солнышко» 
(приложение 1)

1.2. МАОУ «СОШ им. А.Н. Арапова» (приложение 2)
1.3. МАУ ДО «ДШИ» (приложение 3)
1.4. МАУ ДО «ДЮСШ им. В. Зимина» (приложение 4)
1.5. МАУК «ЦКД» (приложение 5)
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верх-Нейвинский 

вестник» и на официальном сайте городского округа Верх-Нейвинский.
3. Контроль за исполнением 

заместителя главы администрации 
Юрьевну.

Глава городского округа



Приложение 5
к постановлению администрации городского 
округа Верх-Нейвинский от<Д9 /Л. ЛО/\9 № G6"8

УТВЕРЖДАЮ

Глава городского округа

20 № г.

(наименование органа, осуществляющего 
учредителя, главного распорядителя 
бюджета, муниципального учреждения)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N < 1 >

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование муниципального учре- Муниципальное автономное учреждение культуры 
жДения «Центр культурного досуга»

Вид деятельности муниципального Культура, кинематография, архивное дело, туризм
учреждения

(указываются виды деятельности автономного учреждения, по кото­
рым ему утверждается муниципальное задание)

(должность) (подпись)

'' H
dJ

O



Часть I. СВЕДЕНИЯ ОБ ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГАХ <3>

РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги: Организация и проведение мероприятий
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <4>:

Код по общерос­
сийскому базовому 
перечню или реги­

ональному перечню

47.006.0 (ББ72)

Уникальный 
номер ре­
естровой 

записи <5>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, харак­
теризующий усло­
вия (формы) оказа- 
ния муниципаль­

ной услуги

Показатель качества муниципаль­
ной услуги

Значение показателя 
качества муниципаль­

ной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 
показателей ка­
чества муници­
пальной услуги 

<7>

наименование пока­
зателя <5>

единица из­
мерения

2020 
год 

(оче­
ред­
ной 
фи­
нан­

совый 
год)

2021 
год (1- 
й год 

плано­
вого 

перио­
да)

2022 
год (2- 
й год 

плано­
вого 

перио­
да)

наименование показателя <5> наиме­
нова­
ние 
показа­
теля
<5>

найме 
нова­
ние 
пока­
зате­
ля
<5>

наименова­
ние показа­
теля <5>

найме 
нова­
ние 
пока­
зате­
ля 
<5>

наиме-
нова-
ние<5>

КОД

по
ОКЕ
И
<6>

в про­
центах

в абсо­
лют­
ных 
вели­
чинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9004000.99.
О.ББ72ААОО
000

Культурно-массовых (иной 
деятельности, в результате 
которой сохраняются, созда­
ются, распространяются и 
осваиваются культурные

На терри­
тории Рос­
сийской 
Федерации

Динамика количе­
ства участников 
(прирост по сравне­
нию с предыдущим 
периодом)

% 744 2 2 2 1

2



ценности) (Приложение 1) Динамика количе­
ства мероприятий 
(прирост по сравне­
нию с предыдущим 
периодом)

% 744 2 2 2 1

количество участни­
ков мероприятий

Чел 792 17864 18221 18585 5 893

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникаль­
ный номер 
реестровой 
записи<5>

Показатель, характеризующий содержа­
ние муниципальной услуги

Показатель, харак­
теризующий усло­
вия (формы) оказа- 
ния муниципаль­

ной услуги

Показатель объема муници­
пальной услуги

Значение показателя 
объема муниципаль­

ной услуги

Размер платы (це­
на, тариф)<8>

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 
от установ­

ленных пока­
зателей объ­
ема муници­

пальной 
услуги < 7 >

наименова­
ние показа­

теля^ >

единица из­
мерения

2020 
год 
(оче 
ред- 
ной 
фи- 
нан- 
со- 
вый 
год)

2021 
год 
(1-й 
ГОД 
пла­

ново­
го 

пери­
ода)

2022 
ГОД (2- 
й год 

плано­
вого 

перио­
да)

2020 
год 

(оче­
ред­
ной 
фи­
нан­

совый 
год)

2021 
год 
(1-й 
ГОД 
пла­

ново­
го 

пери­
ода)

2022 
год 
(2-й 
год 
пла­
но- 

вого 
пе­
ри­

ода)

наименование показателя
<5>

найме 
нова­
ние 

пока­
зате­

ля
<5>

найме 
нова­
ние 

пока­
зате­

ля
<5>

наимено­
вание по­
казателя

<5>

наиме­
нова­
ние 

показа­
теля 
<5>

найме 
нова- 
ние<5

>

код 
по

ОКЕ
И<6>

в 
про 
цен­
тах

в абсо­
лют­
ных 
вели­
чинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

3



РАЗДЕЛ 2

9004000.9 
9.0.ББ72А 
А00000

Культурно-массовых 
(иной деятельности, в 
результате которой 
сохраняются, созда­
ются, распространя­
ются и осваиваются 
культурные ценно­
сти) (приложение 1)

На тер­
ритории 
Россий­
ской Фе­
дерации

количество 
проведен­
ных меро­
приятий

Ед 642 79 81 83 1 1

1. Наименование муниципальной услуги Организация деятельности клубных формиро­
ваний и формирований самодеятельного народного творчества
2. Категории потребителей работы муниципальной услуги физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <4>:

Код по общероссийско­
му базовому перечню 

или региональному пе­
речню

47.012.0(ББ78)

Уникальный 
номер реест­
ровой записи 

<5>

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, ха­
рактеризующий 
условия (формы) 
оказания муни- 

ципальной услуги

Значение показателя каче­
ства муниципальной услу­

ги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества му­
ниципальной 
услуги <7>

единица из­
мерения

2020_ 
год 

(очеред-

2021_ 
год (1- 
й год

2022_ 
год (2-й 

год

4



наименование
показателя <5>

найме 
нова­
ние 
пока­
зате­
ля 
<5>

найме 
нова­
ние 
пока­
зате­
ля 
<5>

наиме­
нование 
показа­
теля <5>

наиме­
нова­
ние 
показа­
теля
<5>

найме 
нова- 
ние<5

>

код 
по

ОКЕ
И<6>

ной фи­
нансо­

вый год) 
(наиме­
нование 
показа­
теля) 
<5>

плано­
вого 
пери­
ода)

плано­
вого 

перио­
да)

в про­
центах

в аб- 
со- 
лют- 
ных 
вели­
чинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9499160.99.0.
ББ78АА00000

Организация 
деятельности 
клубных фор­
мирований и 
формирований 
самодеятельно­
го народного 
творчества. 
С учетом всех 
форм (Прило­
жение 2)

С учетом 
всех 
форм

В ста­
цио­
нарных 
усло­
виях

Доля клубных формирований для 
детей, подростков и молодёжи от 
общего числа клубных формирова­
ний

% 744 88 88 88 10

Количество клубных формирований
Ед. 642 18 18 18 5 1

5



3.2. Показатели, характеризующие объем услуги:

Уникаль­
ный номер 
реестровой 
записи<5>

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, ха­
рактеризующий 
условия (фор- 
мы) оказания 

муниципальной

Показатель объема муници­
пальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы 
(цена, тариф) 

<8>

Допустимые (воз­
можные) отклоне­
ния от установлен- 

ных показателей 
объема муници­
пальной услуги 

<7> 
единица измерения

наименование
показателя<5>

единица изме­
рения

2020 год 
(очеред­
ной фи­

нансовый 
год)

2021 
год (1- 
й год 

плано­
вого 

перио­
да)

2022 
год (2- 
й год 

плано­
вого 

перио­
да)

2020 
год 
(оче 
ред- 
ной 
фи- 
нан- 
со- 
вый 
год)

2021 
год 
(1-й 
год 
пла­
но­

вого 
пе­
ри­

ода)

2022 
год 
(2-й 
год 
пла­
но­

вого 
пе­
ри­

ода)

наименование
показателя <5>

найме 
нова­
ние 

пока­
зате­

ля
<5>

найме 
нова­
ние 

пока­
зате­

ля
<5>

наиме­
нова­
ние 

показа­
теля 
<5>

наиме­
нова­
ние 

пока­
зателя

<5>

наиме­
нова­

ние^ >

код 
по

ОКЕ
И<6>

в про­
центах

в абсо­
лютных 
величи­
нах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9499160.9 
9.0.ББ78А 
АООООО

Организация 
деятельности 
клубных фор­
мирований и 
формирований 
самодеятель­
ного народного 
творчества. 
С учетом всех 
форм (прило­
жение 2)

С уче­
том 
всех 
форм

В ста- 
цио- 
нар- 
ных 
усло­
виях

Количество 
посещений

Чел. 792 450 450 450 10 45

6



РАЗДЕЛ 3
1. Наименование муниципальной услуги Показ (организация показа) концертных программ
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услу- Код по общероссийскому
ги: базовому перечню или реги-
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <4>: ональному перечню

47,016.0(ББ81)

Уникальный 
номер реестро­
вой записи <5>

Показатель, характеризующий содержа­
ние муниципальной услуги

Показатель, ха­
рактеризующий 
условия (фор­
мы) оказания 

муниципальной 
услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные от- 

клонения от уста- 
новленных пока­
зателей качества 
муниципальной 

услуги < 7 >

наиме­
нование 
показа­

теля <5>

единица изме­
рения

2020год 
(очеред­
ной фи­

нансовый 
год)

2021 
год 
(1-й 
год 
пла- 

ново­
го 

пери­
ода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наименование показателя
<5>

наиме­
нование 
показа­
теля <5>

наиме­
нование 
показа­
теля <5>

наиме­
нова­
ние 
показа­
теля
<5>

наиме­
нование 
показа­
теля <5>

найме 
нова- 
ние<5
>

код по
ОКЕИ
<6>

в про­
центах

в абсо­
лют­
ных 
вели­
чинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
13 14

9001000.99.0.ББ
81АА00000

Показ (организация пока­
за) концертных про­

грамм.

С уче­
том 
всех 
форм

Стацио­
нар

Заполня­
емость 

зала
% 744 80 80 80 5

7



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникаль­
ный номер 
реестровой 
записи<5>

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услу­

ги

Показатель, ха­
рактеризующий 
условия (фор- 
мы) оказания 

муниципальной 
услуги

Показатель объема му­
ниципальной услуги

Значение показателя му­
ниципальной услуги

Размер платы (цена, та­
риф) <8>

Допустимые 
(возможные 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества му­
ниципальной 
услуги <7>>

наименова­
ние показа­

теля <5>

единица 
измерения

2020 
год

(оче­
редной 
финан­
совый 
год)

2021 
год (1- 
й год 

плано­
вого 

перио­
да)

2022 
год (2- 
й год 

плано­
вого 

перио­
да)

2020 
год

(оче­
редной 
финан­
совый 
год)

2021 
год (1- 
й год 

плано­
вого 

перио­
да)

2022 
год (2- 
й год 

плано­
вого 

перио­
да)

наименование по­
казателя <5>

найме 
нова­
ние 

пока­
зате­

ля
<5>

найме 
нова­
ние 

пока­
зате­

ля
<5>

наиме­
нова­
ние 

показа­
теля 
<5>

наиме­
нова­
ние 

показа­
теля 
<5>

Наи 
ме- 
но- 
ва- 
ние 
<5>

КОД 
по 

ОКЕ 
И<6>

в про­
центах

в аб- 
со- 
лют- 
ных 
вели­
чинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9001000.9 
9.0.ББ81А 
А00000

Показ (организа­
ция показа) кон­
цертных про­
грамм.
С учетом всех 
форм (приложе­
ние 3)

С уче­
том 
всех 
форм

Ста­
ционар

Число 
зрителей

чел. 792 1600 1700 1750 10 160

8



РАЗДЕЛ____ 4

1. Наименование муниципальной услуги Библиотечное, библиографическое и
информационное обслуживание пользователей библиотеки
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <4>:

Код по общероссий­
скому базовому пе­

речню или региональ­
ному перечню

47.018.0 (ББ83)

Уникаль­
ный номер 
реестровой 
записи <5>

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услу­

ги

Показатель, ха­
рактеризующий 
условия (формы) 
оказания муни­

ципальной услуги

Показатель качества муниципальной услу­
ги

Значение показателя 
качества муниципаль­

ной услуги

Допустимые (возмож­
ные) отклонения от уста­
новленных показателей 

качества муниципальной 
услуги <7>наименование показате­

ля <5>
единица измере­

ния
2020 
год 

(оче­
ред­
ной 
фи­
нан­

совый 
год)

2021 
год 
(1-й 
ГОД 
пла­

ново­
го 

пери­
ода)

2022 
год (2- 
й год 

плано­
вого 

перио­
да)

Наименование 
показателя <5>

наиме­
нова­
ние 
показа­
теля
<5>

найме 
нова­
ние 
пока­
зате­
ля 
<5>

наиме­
нова­
ние 

показа­
теля
<5>

наиме­
нование 
показа­

теля <5>

наиме­
нова­
ние  ̂>

код по
ОКЕИ 
<6>

в процентах в абсо­
лютных 
величи­
нах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

9101000.99.
0.ББ83АА0
0000

Библиотечное, 
библиографиче­
ское и 
информационное 
обслуживание 
пользователей 
библиотеки.

С уче­
том 
всех 
форм

В стаци­
онарных 
условиях

Динамика посещений 
пользователей библио­
теки (реальных и уда­
ленных) по сравнению с 
предыдущим годом

% 744 2 2 2 0,04

9



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникаль­
ный но­
мер ре­

естровой 
запи- 
си<5>

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризу- 

ющий условия 
(формы) ока­

зания муници­
пальной услу­

ги

Показатель объема муници­
пальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, та­
риф) <8>

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установлен­

ных показате­
лей объема 

муниципаль­
ной услуги 

<7>

наименование 
показателя<5>

единица из­
мерения

2020год 
(очеред­
ной фи­

нансовый 
год)

2021 
год (1- 
й год 

плано­
вого 

перио­
да)

2022 
год (2- 
й год 

плано­
вого 

перио­
да)

2020 
год

(оче­
редной 
финан­
совый 
год)

2021 
год (1- 
й год 

плано­
вого 

перио­
да)

2022 
год (2- 
й год 
пла­

нового 
пери­
ода)

Наименование по­
казателя <5>

найме 
нова­
ние 
пока­
зателя
<5>

найме 
нова­
ние 
пока­
зателя
<5>

наиме­
нова­
ние 

показа­
теля 
<5>

найме 
нова­
ние 

пока­
зате­

ля
<5>

найме 
нова- 
ние<5 

>

код 
по 

ОКЕ 
И<6>

в 
про­
цен­
тах

в абсо­
лют­
ных 
вели­
чинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9101000 
.99.0.ББ 
83АА00 
ООО

Библиотечное, 
библиографи­
ческое и 
информацион­
ное обслужи­
вание пользо­
вателей 
библиотеки

С уче­
том 
всех 
форм

В
ста- 
цио- 
нар- 
ных 
уело 
ВИЯХ

Количество 
посещений

Ед. 642 9870 10060 10430

10



РАЗДЕЛ 5

1. Наименование муниципальной услуги:
Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <4>:

Код по общерос­
сийскому базовому 
перечню или регио- 
нальному перечню

47.017.0 (ББ82)

Уникаль­
ный но­
мер ре­

естровой 
записи 

<5>

Показатель, характеризую­
щий содержание муници­

пальной услуги

Показатель, харак­
теризующий уело- 
вия (формы) ока­

зания муници­
пальной услуги

Показатель качества муниципаль­
ной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества му­
ниципальной 
услуги <7>

наименование по­
казателя <5>

единица изме­
рения

2020 год 
(очеред­
ной фи­

нансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 
планово­
го перио­

да)

2022 год 
(2-й год 
планово­
го перио­

да)

наименова­
ние показате­
ля <5>

найме 
нова­
ние 
пока­
зателя
<5>

найме 
нова­
ние 
пока­
зателя
<5>

наиме­
нование 
показа­
теля
<5>

наимено­
вание по­
казателя
<5>

найме 
нова- 
ние<5 
>

код по
ОКЕИ
<6>

в про­
центах

в аб- 
со- 
лют- 
ных 
вели­
чинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

11



9102000.9
9.0.ББ82А
А00000

Публичный 
показ музей­
ных предме­
тов, музей­
ных коллек­
ций.

С уче­
том 
всех 
форм

В стаци­
онарных 
условиях

Количество музей­
ных предметов ос­
новного музейного 
фонда учреждения, 
опубликованных 
на экспозициях и 
выставках за от­
четный период

Ед. 642 1725 1725 1725 5 86

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникаль­
ный номер 
реестровой 
записи<5>

Показатель, характеризую­
щий содержание муници­

пальной услуги

Показатель, ха­
рактеризующий 
условия (фор- 
мы) оказания 

муниципальной 
услуги

Показатель объема 
муниципальной 

услуги

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

Размер платы (цена, та­
риф) <8>

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 
от установ­

ленных пока­
зателей объ­
ема муници­

пальной 
услуги <7>

наиме­
нование 
показа­
теля^ >

единица 
измерения

2020 
год 

(оче­
ред­
ной 
фи- 
нан- 
со- 
вый 
год)

2021 
год (1- 
й год 

плано­
вого 

перио­
да)

2022 
год (2-й 

год 
плано­

вого 
перио­

да)

2020 
год 

(оче­
редной 

фи­
нансо­

вый 
год)

2021 
год (1- 
й год 

плано­
вого 

перио­
да)

2022 
год (2-й 

год 
плано­

вого пе­
риода)

наименова­
ние показате­

ля <5>

найме 
нова­
ние 

пока­
зателя

<5>

найме 
нова­
ние 

пока­
зателя

<5>

найме 
нова­
ние 

пока­
зателя

<5>

наиме­
нование 
показа­

теля 
<5>

наи 
ме- 
но- 
ва- 
ние
<5>

код 
по 

ОКЕ 
14<6>

в
про­
цен­
тах

в аб- 
со- 
лют- 
ных 
вели­
чинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17

12



9102000.99 
.0.ББ82АА 
00000

Публичный 
показ му­
зейных 
предметов, 
музейных 
коллекций

С уче­
том 
всех 
форм

В ста­
цио­
нарных 
усло­
виях

Число 
посети­
телей

чел. 792 3890 3996 4070

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) 
либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Федеральный
закон

Правительство РФ 29.12.1994 (с 
изм. и доп.)

78-ФЗ "О библиотечном деле"

Федеральный
закон

Правительство РФ 26.05.1996 (с 
изм. и доп.)

№ 54-
ФЗ

"О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской 
Федерации"

13



Постановление Правительство РФ 26.06.1995 (с 
изм. и доп.)

№609 "Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельно­
сти и финансирования организаций культуры и искусства"

Закон Верховный Совет Российской Фе­
дерации

09.10. 1992 (с 
изм. и доп.)

3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

Постановление Администрация городского окру­
га Верх-Нейвинский

24.09.2019 404 Об утверждении Порядка формирования муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных автономных учреждений городского округа Верх- 
Нейвинский и финансового обеспечения выполнения муниципаль­
ного задания

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение объявлений на информационных стендах поселка. Содержание, дата, время место проведения За 5-7 дней до дня оказания услуги

Размещение информации (объявлений) на официальном сайте 
учреждения

Содержание, дата, время проведения За 10-15 дней до дня оказания услуги

По утвержденному расписанию. (Об изменениях по телефону) Программа. Календарный план 1 раз в год (Ежемесячно)

По пригласительным билетам Содержание, дата, время место проведения. 
Вручение лично

По необходимости

14



Часть II. СВЕДЕНИЯ О ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТАХ <3>

РАЗДЕЛ 1

1. Наименование работы Создание концертов и концертных программ

2. Категории потребителей работы: в интересах общества, физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Код по общерос­
сийскому базовому 
перечню или реги­
ональному переч­

ню
07.005.1

Уникальный но­
мер реестровой 

записи <5>

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характери­
зующий условия (фор- 
мы) оказания работы

Показатель качества ра­
боты

Значение показателя 
качества работы

Допустимые (воз­
можные) отклоне- 
ния от установлен­

ных показателей ка­
чества работы <7>

наимено­
вание по­
казателя

<5>

единица изме­
рения

2020 
год

(оче­
редной 

фи­
нансо­

вый 
год)

2021 
год (1- 
й год 

плано­
вого 

перио­
да)

2022 
год (2- 
й год 

плано- 
вого 

перио­
да)

наимено­
вание по­
казателя
<5>

наимено­
вание по­
казателя
<5>

наиме­
нование 
показа­
теля
<5>

наименова­
ние показа­
теля <5>

наимено­
вание по­
казателя
<5> ■

найме 
нова- 
ние<5 
>

код по
ОКЕИ
<6>

в про­
центах

в абсо­
лютных 
величинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

07005100800000
000000102001

Сборный 
концерт

- - - - -

15



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уни­
каль­
ный 

номер 
ре­
ест­

ровой 
запи- 
си<5>

Показатель, характе­
ризующий содержа­

ние работы

Показа­
тель, ха­
рактери­
зующий 
условия 
(формы) 
оказания 
работы

Показатель объема ра­
боты

Значение показателя объема 
работы

Размер платы (цена, тариф) <8> Допустимые 
(возмож­

ные) откло­
нения от 

установлен- 
ных показа­
телей объе­
ма работы 

<7>

наименова­
ние показате­

ля^ >

единица 
измере­

ния

2020 год 
(очеред­
ной фи­

нансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 
планово­
го перио­

да)

2022 год 
(2-й год 
планово­
го перио­

да)

2020 год 
(очеред­
ной фи­

нансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 
планово­
го перио­

да)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наимено­
вание по­
казателя

<5>

наи 
ме- 
но- 
ва- 
ние 
по- 
ка- 
за- 

теля 
<5>

наи 
ме- 
но- 
ва- 
ние 
по- 
ка- 
за- 

теля
<5>

найм 
ено- 

вание 
пока­
зате­

ля
<5>

наи 
ме- 
но- 
ва- 
ние 
по- 
ка- 
за- 

теля 
<5>

наи 
ме- 
но- 
ва- 
ние
<5>

код 
по 
ОК 
ЕИ 
<6>

в про­
центах

в 
аб­
со­
лют 
ных 
ве- 
ли- 
чи- 
нах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17

16



РАЗДЕЛ 2

07005
10080
00000
00000
10200
1

Сборный 
концерт 
(Прило­
жение 3)

количество 
новых (ка­
питально 
возобнов­
ленных) 
концертов

Ед. 642 8 8 8 10 1

1. Наименование работы Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных 
коллекций
2. Категории потребителей работы: в интересах общества, физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Код по общероссий­
скому базовому переч­
ню или региональному 

перечню
07.017.1

Уникаль­
ный номер 
реестровой 
записи <5>

Показатель, характеризующий содержание ра­
боты

Показатель, харак­
теризующий уело- 
вия (формы) оказа­

ния работы

Показатель качества 
работы

Значение показателя ка­
чества работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества рабо­

ты <7>

найм 
ено- 

вание 
пока- 
зате- 

ля
<5>

единица изме­
рения

2020 
год

(оче­
редной 

фи- 
нансо- 

вый 
год)

2021 
год(1-й 

ГОД 
плано­

вого пе­
риода)

2022 
год (2-й 

год 
плано­
вого 

перио­
да)

наименование показате­
ля <5>

наимено­
вание по­
казателя
<5>

наимено­
вание по­
казателя
<5>

наимено­
вание по­
казателя
<5>

наиме­
нование 
показа­
теля
<5>

найме 
нова­
цией 
>

код по
ОКЕИ
<6>

в про­
центах

в аб- 
со- 
лют- 
ных 
вели-

17



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы:

чинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

0701710000
0000000004
102001

Формирование, учет, 
изучение, обеспечение 
физического 
сохранения и безопасно­
сти музейных предме­
тов, музейных коллек­
ций

Уникаль­
ный номер 
реестровой 
записи<5>

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, 
характеризу­
ющий усло­
вия (формы) 
оказания ра­

боты

Показатель объема 
работы

Значение показателя 
объема работы

Размер платы 
(цена, тариф) 

<8>

Допустимые 
(возмож­

ные) откло­
нения от 

установлен­
ных показа­
телей объе­
ма работы 

<7>

наиме­
нование 
показа­
теля^ >

единица 
измерения

2020 
год 

(оче­
ред­
ной 
фи- 
нан- 
со- 
вый 
год)

2021 
год 
(1-й 
год 
пла­
ново­

го 
пе­

рио­
да)

2022 
год (2- 
й год 

плано­
вого 

перио­
да)

202 
0 

год 
(оче 
ред 
ной 
фи- 
нан 
со- 
вый

2021 
год 
(1-й 
ГОД 
пла­

ново­
го 
пе­

рио­
да)

202
2 

год 
(2-й 
год 
пла 
но­
во­
го 
пе-

наименование показателя <5> найм 
ено- 

вание

найм 
ено- 

вание

найм 
ено- 

вание

найме 
нова­
ние

наи 
ме- 
но-

код 
по 

ОКЕ

в
про 
цен

в аб­
со­
лют-

18



пока­
зате­

ля
<5>

пока­
зате­

ля
<5>

пока­
зате­

ля
<5>

пока­
зателя 

<5>

ва­
нне 
<5>

И<6> год) ри- 
ода)

тах ных 
вели­
чинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17

0701710000
0000000004 
102001

Формирование, учет, изуче­
ние, обеспечение физического 
сохранения и безопасности 
музейных предметов, музей­
ных коллекций

коли­
чество 
пред­
метов

Ед. 642 3000 3500 3100 5 150

Часть III. ПРОЧИЕ СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗАДАНИИ <9>
1. ликвидация организации; реорганизация организации, которая привела к исключению из компетенции организации полномочий по оказа­
нию муниципальной услуги; случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами, влекущие за собой невозможность оказания муни­
ципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе; иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: предварительные данные (прогноз 
нарастанием с начала года) о выполнении муниципального задания по итогам года предоставляются до 30 ноября текущего года
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления, осуществляющие кон­
троль за выполнением муниципального задания

Контроль объема и качества выполнения муниципального 
задания

1 раз в квартал Администрация городского округа Верх-Нейвинский

Контроль в форме выездной проверки (в случае поступления 
обоснованных жалоб потребителей)

По мере необходимости Администрация городского округа Верх-Нейвинский

Годовой отчет по выполнению муниципального задания 1 раз в год Администрация городского округа Верх-Нейвинский

19



4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:
Ежеквартальный, годовой отчеты _________________________________________________________________________________
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:

• за отчетный квартал (с нарастанием с начала года) - не позднее 10 рабочих дней с момента_____окончания квартала
• предварительный отчет за 4 квартал (с нарастанием с начала года) - не позднее 30 ноября отчетного года (с приложением пояснитель­

ной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема);
• за отчетный финансовый год - не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным годом (с приложением пояснительной записки).

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
- требование о предоставлении пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания 
муниципальной услуги в случае, если отчетность о выполнении муниципального задания представляется чаще, чем раз в год;
- требование о представлении информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной;
- требование о представлении копий подтверждающих документов.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания <10>
<1> Номер муниципального задания присваивается органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муници­
пальных бюджетных и автономных учреждений или главным распорядителем средств местного бюджета в отношении казенных учрежде­
ний.
<2> Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания.
<3> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и со­
держит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг 
(работ) с указанием порядкового номера раздела.
<4> Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом пе­
речне или региональном перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленны­
ми при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учре­
ждений, главным распорядителем средств местного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, и едини­
цы их измерения.
<5> Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями.
<6> Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).
<7> Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или 
если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, по­
казатель не указывается.

20



<8> Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством 
Российской Федерации в рамках муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного 
муниципального задания указанный показатель не формируется.
<9> Заполняется в целом по муниципальному заданию.
<10> В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части 
муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществля­
ющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств мест­
ного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (воз­
можного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных 
величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 настоящего муниципального зада­
ния, не заполняются. В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении государ­
ственного задания в числе иных показателей могут устанавливаться показатели выполнения муниципального задания в процентах от годово­
го объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и 
относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного 
года).

21



Приложение №1 
к муниципальному заданию 

МАУК «ЦКД» на 2020 год 
часть 1, раздел № 1

Перечень мероприятий
в рамках праздничных календарных дат, региональных, всероссийских, международных меропри­

ятий, а также выполнения муниципальных целевых программ МАУК «ЦКД» на 2020 год.

№ п/п Наименование мероприятия Коли­
чество 
меро­
прия­
тий

Место 
прове­
дения

Период 
проведе­

ния

Ожида­
емое 
коли­
чество 
зрите­

лей 
(чел.)

1. Митинг, посвященный дню вывода войск из Афгани­
стана (техническое обеспечение: звуковое, оформи­
тельское; методическое обеспечение: сценарий, репе­
тиции, ведение;
расходный материал: афиша, листовки).

1 выезд февраль 50

2. ХУШ межмуниципальные лыжные гонки, посвящён­
ные памяти воина-интернационалиста В. Зимина. 
(техническое обеспечение: музыкальное озвучивание; 
Торжественный митинг методическое обеспечение: 
сценарий митинга, репетиции, ведение). 
Информационный вестник, посвященный памяти вои­
на-интернационалиста В. Зимина (техническое обеспе­
чение: звуковое; методическое обеспечение: сценарий, 
репетиции, запись, трансляция;
расходный материал: афиша, листовки).

2 выезд февраль 1000

3. X муниципальный конкурс патриотической песни «Я 
люблю тебя Россия», посвященный Дню защитника 
Отечества и 75-летию со дня Победы в ВОВ (техниче­
ское обеспечение: звуковое, оформительское; методи­
ческое обеспечение: сценарий, репетиции, ведение; 
расходный материал: афиша, листовки).

1 стаци­

онар

февраль 300

4. «Масленица» - массовое гуляние:
- «Гуляй Масленица» -театрализованное представле­
ние;
-Масленичные игрища, (техническое обеспечение: зву­
ковое, оформительское; методическое обеспечение: 
сценарий, режиссура, репетиции, ведение, игровая 
программа, реквизит; расходный материал: афиша, 
листовки).

2 выезд март 500

5. Муниципальный цикл исторических интерактивных 
игр, посвященных достижениям России, проводимым в 
рамках Всероссийских квестов по темам (методиче­
ское обеспечение: сценарий, репетиции, ведение, игро­
вой программы, реквизит; расходный материал: афи­
ша, листовки).

6 стаци­

онар

ежеквар­

тально

300

6. «Библионочь-2020» (методическое обеспечение: сце­
нарий, репетиции, ведение, реквизит;
расходный материал: афиша, листовки).

2 стаци­

онар

апрель 50

22



7. Добровольческая акция «Добрые книги» в поддержку 
чтения(буккроссинг)
(расходный материал: афиша, листовки).

1 стаци­

онар

С 
января 
по де­
кабрь

300

8. Цикл муниципальных дней здоровья, проводимых в 
рамках Всемирного дня здоровья:
- «Если хочешь быть здоров!» - игровая программа для 
начальной школы;
- Зарядка для молодежи поселка;
- «Тимбилдинг» для коллективов муниципалитета мо­
лодежи поселка;
- «Уличные игры народов Среднего Урала» для 
начальной школы.
(методическое обеспечение: сценарий, репетиции, ве­
дение, программ здоровья, реквизит: расходный мате­
риал: афиша, листовки).

1
1
1

1

Ста­
цио­
нар, 

выезд 1-кв.
2 кв-л
3 кв-л

Зкв-л

100
100
100

100

9. Единые дни профилактики 
организация акции «Красная ленточка»; 
(методическое обеспечение: сценарий, репетиции, ве­
дение, профилактических программ разных форм ор­
ганизации; реквизит; расходный материал: афиша, 
баннер, шары с логотипом, ленты, тематическая ат­
рибутика, листовки).

1 стаци­

онар

4 кв-л 80

10. Межведомственная профилактическая операция «Под­
росток»
(методическое обеспечение: сценарии, репетиции, ве­
дение программ; реквизит; расходный материал: 
афиша, листовки, канцтовары).

1

1

Ста- 

цио- 

нар/вы 

езд

2 кв.

3 кв.

50

50

И. Мероприятия для летнего оздоровительного лагеря 
(методическое обеспечение: сценарий, репетиции, ве­
дение, игровой программы, реквизит; расходный ма­
териал: афиша, листовки).

16 Ста- 

цио- 

нар/вы 

езд

июнь 1280

12. «Первомайская атрибутика» - акция (методическое 
обеспечение: сценарий, материалы, изготовление, про­
ведение, раздаточный материал).

1 стаци­

онар

апрель 100

13. День Победы:
-Акция «Георгиевская лента»;
- Митинг. Бессмертный полк;
- Смотр строя и песни;
- Акция «Свеча Победы»
- «Вальс Победы» - акция
(техническое обеспечение: звуковое, оформительское; 

методическое обеспечение: разработка сценария, ре­
петиции, ведение;
расходный материал: афиша, листовки).

5 выезд май

3000

14. «Ночь музеев» - областная акция, посвященная 75- 
летию со дня победы в ВОВ «На привале» - 
интерактивная экскурсия.
(техническое обеспечение: звук; видео, 

методическое обеспечение: положение, сценарии, ве­
дение, работа с населением, работа со СМИ)

2 стаци­

онар

май 50

15. День независимости России: 
-Линейка;

2 стаци- июнь 120

23



-игра «Богатырская сила»
(техническое обеспечение: звуковое;

методическое обеспечение: оформление, сценарий. Ве­
дение; расходный материал: афиша, листовки).

онар

16. Всемирный День защиты детей:
-Театрализованное представление;
- Конкурс рисунков на асфальте;
- «Игроград» -конкурсы, игры
(техническое обеспечение: световое, звуковое, оформ­
ление; методическое обеспечение: сценарии режиссу­
ра, репетиции, ведение, игровая программа, реквизит; 
расходный материал: афиша, листовки).

3 Ста­

цио­

нар 

/выезд

июнь 500

17. День памяти и скорби.
-Митинг, посвящённый началу Великой Отечествен­
ной войны;
- «Свеча памяти» - акция.
(техническое обеспечение: звуковое; методическое 

обеспечение: оформление, сценарий, репетиции, веде­
ние, реквизит; расходный материал: афиша, листов­
ки).

2 выезд июнь 200

18. День поселка:
- «Гигантские веселые старты» для детей;
- «Песенный батл» -для жителей поселка;
- «Тимбилдинг» -для молодежи и подростков. 
(техническое обеспечение: звуковое, музыкальное; 
методическое обеспечение: оформление; разработка 
положений, сценариев, режиссура, репетиции, веде­
нии; расходный материал: афиша, листовки).

3 Пл. 
МАУ 

К 
«ЦКД 

»

июль

4550

19. День знаний:
- Линейка (техническое обеспечение: музыкальное 
оформление, звуковое, репетиции);
- Акция по показу видеороликов, посвященная Дню 
солидарности людей против борьбы с терроризмом и 
экстремизмом (техническое обеспечение: световое, 
звуковое; методическое обеспечение: оформление, 
разработка сценария, режиссура, репетиции, ведение).

2 стаци­

онар

сентябрь 1000

20. Дню солидарности людей против борьбы с террориз­
мом и экстремизмом:
-«Помним Беслан!»-свеча памяти;
-«Мы против террора!«-обзорная выставка;
-«Когда чужая боль становится своей»
-(техническое обеспечение: световое, звуковое; мето­
дическое обеспечение: оформление, разработка сцена­
рия, режиссура, ведение, расходный материал).

2 Выезд 

стаци­

онар

сентябрь 155

21. Фотовыставка «Пусть осень жизни будет золотой» - 
выставка, посвященная Дню пенсионера Свердловской 
области (методическое обеспечение: оформление, рас­
ходный материал).

1 стаци­

онар

сентябрь 550

22. «Народную культуру в массы» - мастер-класс, посвя­
щенные месячнику Дня пенсионеров (методическое 
обеспечение: сценарии, ведение;
приобретение расходного материала; расходный ма­
териал: афиша, листовки).

1 стаци­

онар

Сен­
тябрь-

20

23. Акция «Ночь искусств» в рамках Дня народного един­
ства
(техническое обеспечение: звук; видео.

3 стаци­

онар

ноябрь 100

24



методическое обеспечение: положение, сценарии, ре­
петиции, ведение, оформление, работа с населением, 
раздаточный материал, работа со СМИ)

24. Участие в областном семинаре для активистов волон­
терских отрядов (командировочные расходы)

1 выезд ноябрь 5

25. «Дорогою добра» -вечер, посвященный Дню инвали­
дов

1 стаци­
онар

декабрь 66

26. Участие в ежегодном проведении областных и окруж­
ных Слетов волонтерских отрядов в Свердловской об­
ласти (командировочные расходы)

1 выезд декабрь 80

27. Участие в организации и проведении добровольческо­
го форума Свердловской области «Сила Урала» (ко­
мандировочные расходы)

1 выезд декабрь 8

28. Муниципальная акция «День неизвестного солдата» в 
рамках Всероссийской акции: (методическое обеспе­
чение: сценарии, ведение; приобретение расходного 
материала; расходный материал: афиша, листовки).

1 стаци­

онар

декабрь 100

29. «В жизни всегда есть место подвигу» -акция, посвя­
щенная Всероссийской акции «Дню героев Отечества» 
расходный материал: афиша, листовки).

1 Пл.

Рево­

люции

декабрь 100

30. Слет волонтеров, посвященный Всероссийскому Дню 
волонтера (методическое обеспечение: сценарии, веде­
ние; приобретение расходного материала; расходный 
материал: афиша, листовки).

1 стаци­

онар

декабрь 100

31. Акция «Красная ленточка», посвященная Всемирному 
дню борьбы с ВИЧ инфекцией (методическое обеспе­
чение: сценарии, ведение; приобретение расходного 
материала; расходный материал: афиша, листовки).

1 стаци­

онар

декабрь 100

32. Благотворительная ёлка:
«Старая сказка на новый лад» - театрализованное 
представление;
«Вокруг елки хоровод» - развлекательная программа 
(техническое обеспечение: световое, звуковое, оформ­
ление; методическое обеспечение: разработка сцена­
риев, режиссура, репетиции, ведение; расходный ма­
териал: афиша, листовки).

2 стаци­

онар

декабрь 300

33. Елка Главы
«Старая сказка на новый лад» - театрализованное 
представление;
«Вокруг елки хоровод» - развлекательная программа 
(техническое обеспечение: световое, звуковое, оформ­
ление; методическое обеспечение: разработка сцена­
риев, режиссура, репетиции, ведение; расходный ма- 
териал: афиша, листовки).

2 стаци­

онар

декабрь 300

34. Открытие новогодней Ёлки городского округа Верх- 
Нейвинский:
-театрализованное представление;
-танцевальная программа для детей, (техническое 
обеспечение: звуковое; методическое обеспечение: 
оформительское, сценарий, репетиции, ведение, рек­
визит; расходный материал: афиша, листовки).

2 выезд декабрь 2000

ИТОГО 79 17864

25



Приложение№2 
К муниципальному заданию 

на 2020 год МАУК «ЦКД» 
часть 1, раздел 2

Перечень
работы Организация деятельности клубных объединений и формирований самодеятельного 

народного творчества
МАУК «ЦКД» на 2020 год

№ п/п Название кружка/клуба Возрастная кате­
гория

Количе­
ство че­
ловек

1. Волонтерское движение «АЗИМУТ» Дети, подростки, 
молодежь

15

2. Клуб «First» подростки 30
3. Клуб «Домовенок» дети 40
4. Клуб «Дошколенок» дети 40
5. Клуб «Уралочка» дети 30
6. Кружок «Рукодельница» взрослые 10
7. Танцевальный коллектив ветеранов «Танцевальная площадка» взрослые 12
8. Вокальная группа «Карамель» 1 и 2 группа дети 23
9. Танцевальная группа «Провинция» (младшая, старшая, подго­

товительная гр.)
Молодежь, под­

ростки, дети 25

10. Клуб «КиноЬоок» разновозрастной 10
И. Клуб «Библиокроха» дети 60
12. Солисты вокала взрослые 3
13. Клуб «Книжная вселенная» Дети, подростки, 

молодежь 100

14. Солисты вокала молодежь 2
15. ВИА «Вариант» взрослые 6
16. Ансамбль русской песни взрослые 6
17. Ансамбль русской народной песни «Ивушка» В-Н ВОИ взрослые 6
18. Клуб «Волшебный лоскуток» дети 32

ИТОГО: 450

26



Приложение №3 
к муниципальному заданию, 

на 2020 год МАУК «ЦКД» 
часть 1, раздел 3 
часть 2, раздел 1

Показ (организация показа) концертных программ
Перечень мероприятий в рамках юбилейных, праздничных календарных дат и выполнения муни­

ципальных целевых программ 
МАУК «ЦКД» на 2020 год.

№ п\п Наименование концерта, концертной программы К 
о 
л- 
в
О

Место про­
ведения

Месяц 
проведе­
ния

Количе­
ство зри­
телей

1. «Для милых дам» - концерт, посвященный Между­
народному женскому дню 8 Марта (техническое 
обеспечение: световое, звуковое;
методическое обеспечение: оформление, сценарий, 
репетиции, ведение, выступление коллективов; 
расходный материал: афиша, листовки).

1 Стационар март 200

2. Проводы в Армию (техническое обеспечение: све­
товое, звуковое; методическое обеспечение: 
оформление, сценарий, репетиции, ведение, вы­
ступление коллективов; расходный материал: 
афиша, листовки).

1 выезд апрель 50

3. Торжественный концерт, посвящённый Дню Побе­
ды для ветеранов ВОВ и тружеников тыла (техни­
ческое обеспечение: световое, звуковое; 
методическое обеспечение: оформление, сценарий, 
репетиции, ведение, выступление коллективов; 
расходный материал: афиша, листовки).

2 Стационар.

Выезд.

май 500

5. День поселка. I часть. «Праздник для всех!» - днев­
ная концертная программа (1 час)
2 часть вечерняя концертная программа (1 час) 
(техническое обеспечение: световое, звуковое; 
методическое обеспечение: оформление, сценарий, 
репетиции, ведение; расходный материал: афиша, 
листовки).

2 выезд июль 550

6. «Мои года - мое богатство» - концерт, посвящен­
ный международному Дню пожилых людей (тех­
ническое обеспечение: световое, звуковое; методи­
ческое обеспечение: оформление, сценарий, репе­
тиции, ведение; расходный материал: афиша, ли­
стовки).

1 стационар октябрь 150

8. «Новогодний серпантин» - концерт {техническое 
обеспечение: световое, звуковое; методическое 
обеспечение: оформление, сценарий, репетиции, 
ведение; расходный материал: афиша, листовки).

1 стационар декабрь 150

ИТОГО 8 Зрителей - 1600

27


